
Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH

31.03.2021 145.008 27.557 16,0 172.565     x    x  
30.06.2021 144.654 27.663 16,1 172.317     - 248    - 0,14  
30.09.2021 144.816 27.836 16,1 172.652     + 335    + 0,19  
31.12.2021 144.432 28.285 16,4 172.717     + 65    + 0,04  
31.03.2022 144.140 29.240 16,9 173.380     + 663    + 0,38  
30.06.2022 143.742 30.140 17,3 173.882     + 502    + 0,29  
30.09.2022 143.238 30.891 17,7 174.129     + 247    + 0,14  
31.12.2022 142.778 31.419 18,0 174.197     + 68    + 0,04  
31.03.2023 142.590 31.806 18,2 174.396     + 199    + 0,11  
30.06.2023 142.503 32.174 18,4 174.677     + 281    + 0,16  
30.09.2023 142.218 32.924 18,8 175.142     + 465    + 0,27  
31.12.2023 141.998 33.135 18,9 175.133     - 9    - 0,01  
31.03.2024 141.739 33.434 19,1 175.173     + 40    + 0,02  

Entwicklung - 3.269    + 5.877    + 3,12   + 2.608     + 2.608    + 1,51  
Ausländeranteil (Prozentpunkte)

Stand Deutsche ohne weitere StaatsangehörigkeitDeutsche mit weiterer StaatsangehörigkeitAusländer Insgesamt Ausländeranteil
31.03.2021 129.726 15.282 27.557 172.565 15,97
30.06.2021 129.370 15.284 27.663 172.317 16,05
30.09.2021 129.397 15.419 27.836 172.652 16,12
31.12.2021 129.037 15.395 28.285 172.717 16,38
31.03.2022 128.671 15.469 29.240 173.380 16,86
30.06.2022 128.243 15.499 30.140 173.882 17,33
30.09.2022 127.681 15.557 30.891 174.129 17,74
31.12.2022 127.164 15.614 31.419 174.197 18,04
31.03.2023 126.893 15.697 31.806 174.396 18,24
30.06.2023 126.646 15.857 32.174 174.677 18,42
30.09.2023 126.221 15.997 32.924 175.142 18,80
31.12.2023 125.891 16.107 33.135 175.133 18,92
31.03.2024 125.426 16.313 33.434 175.173 19,09

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 

Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung im Quartalsvergleich
31.03.2021 - 31.03.2024
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